

Zapadają się groby NA CMENTARZU w podlegnickim Jaszkanie

czytaj na str. 4



"MACII" STACJA DEMONTAŻU POJAZDÓW MACIEJ NOWAK
Śmiłowo 29e, 64-125 Poniec, tel 733 70 70 70

**ZEZŁOMUJ AUTO W FIRMIE MACII
I WYGRAJ NOWE**

EDYCJA 3

Loteria trwa od 01.01.2022r do 31.12.2022r
Szczegóły w regulaminie na stronie www.macii.pl

Stacja demontażu pojazdów

ZŁOMUJGRATA.PL



- Kasujemy wszystkie pojazdy:
osobowe, ciężarowe, autobusy,
maszyny rolnicze, a nawet samoloty i czołgi
- Zaświadczenia do wydziału komunikacji
- Zwrot ważnego OC



KASACJA POJAZDÓW

500 545 500

- Wstępna wycena przez telefon o każdej porze
- Płatność gotówką
- Odbiór autolawetą w ciągu 24h
- Sprzedaż części używanych

ZBIORCZA DROGA POŁUDNIOWA - co z odszkodowaniami dla działkowców?

62 działkowców, którzy stracili swoje ogródki w związku z budową trzeciego odcinka zbiorczej drogi południowej, czeka na odszkodowania. Niestety, nie mamy dla nich dobrych wiadomości. Wszystko wskazuje na to, że na pieniądze poczekają dłużej niż myśleli. Może nawet do przyszłego roku.

Paweł Jantura

- Wiosną na naszych ogródkach została wykonana inwentaryzacja, potem musieliśmy się wynieść, a na początku lipca na nasze działki wjechały buldożery. Szybko to poszło. Znacznie wolniej idzie sprawa obiecanych rzez urząd miasta odszkodowań. W temacie należnych nam pieniędzy zapanała cisza, jak makiem zasiał - piszą do nas zaniepokojeni działkowcy, a w zasadzie byli już działkowcy z ROD „Nad strumykiem” oraz „Zielona łączka”.

Sprawdziliśmy w legnickim magistracie, co z odszko-

dowaniami za zabrane im pod budowę zbiorczej drogi południowej działki. Postępowanie administracyjne dot. ustalenia odszkodowań dla Polskiego Związku Działkowców z tytułu wygaśnięcia prawa użytkowania wieczystego (teren tych ogródków działkowych jest własnością miasta) oraz dla użytkowników ogródków działkowych, prezydent Legnicy wszczął już w marcu br.

Działki zostały zinventaryzowane, działkowcom należą się bowiem odszkodowania za utracone nasadzenia i urządzenia na ogródkach. Na podstawie dokumentacji rze-



czoznawca dokona wyceny przejętych przez miasto terenów. I tu zaczyna się problem.

- Teraz ruch należy do wojewody dolnośląskiego. To on musi wyznaczyć organ, który przeprowadzi procedurę i powoła rzeczoznawcę. Będzie nim inny samorząd z terenu Dolnego Śląska, bo prezydent Legnicy nie może być stroną we własnej sprawie. Na razie wojewoda tego nie uczynił. Dla

tego miasto Legnica nie ma na dziś możliwości wypłaty odszkodowań. Czekamy na ustalenie ich wysokości - wyjaśnia Piotr Seifert, rzecznik prezydenta Legnicy.

Budowa ostatniego odcinka zbiorczej drogi południowej ruszyła na przełomie czerwca i lipca. Inwestycja ochłonie 88,7 mln zł. Termin zakończenia prac to pierwszy kwartał 2024 r.

Komornik z Legnicy okradł 64 osoby na 1,8 mln zł. Jest akt oskarżenia

Prokuratura Okręgowa w Legnicy skierowała do Sądu Okręgowego w Legnicy akt oskarżenia przeciwko zawieszonemu w czynnościach służbowych, komornikowi sądowemu Rafałowi O. oskarżonemu o przekroczenie uprawnień i przywłaszczenie 1,8 mln zł. Zarzuty usłyszeli również asesor oraz księgowy zatrudnieni w jego kancelarii - asesor Renata P. oraz księgowy Katarzyna S.

Pokrzywdzone w sprawie są 64 osoby, w tym większość to osoby fizyczne. Łączna kwota przywłaszczonych przez Rafała O. powierzonych mu w ramach prowadzonych postępowań egzekucyjnych pieniędzy wyniosła ponad 1 800 000 zł - informuje Prokuratura Okręgowa w Legnicy.

JAK KRADEŁ KOMORNIK Z LEGNICY

Komornik sądowy Rafał O. prowadził działalność egzekucyjną pod nazwą Komornik Sądowy Rewiru IV przy Sądzie Rejonowym w Legnicy od 1998 roku. Postanowieniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 20 grudnia 2019 roku został zawieszony w czynnościach komornika. Zarzuty aktu oskarżenia obejmują okres od 2009 roku do 2019 roku. Jak wynika z ustaleń śledztwa, Rafał O. w wymienionym wyżej okresie, działając w celu osiągnięcia korzyści majątkowej, przekroczył uprawnień służbowe - wynikające z przepisów Ustawy o komornikach sądowych i egzekucji oraz Ustawy o kosztach komorniczych - przywłaszczając

sobie powierzone mu środki pieniężne znacznej wartości pochodzące z wpłat dokonywanych przez dłużników i wierzycieli w ramach prowadzonych postępowań egzekucyjnych. Dowodami potwierdzono, że oskarżony z rachunków bankowych kancelarii komorniczej przeznaczył łącznie kwotę około jeden milion złotych na spłatę swoich prywatnych zobowiązań w różnych bankach, a w tym na spłatę zaciągniętych kredytów na zakup samochodów, przywłaszczył sobie nienależne mu środki w wysokości ponad 90 000 zł z tytułu różnicy pomiędzy pobranymi od stron postępowania egzekucyjnego a faktycznie wydatkowanymi kosztami za doręczenia korespondencji, pobrał nienależny mu dochód w zawyżonej o ponad 26 000 zł wysokości, a podczas zawieszenia w czynnościach służbowych bezprawnie pobrał z kasy kancelarii komorniczej gotówkę w łącznej kwocie ponad 133 000 zł. Opisane zachowanie Rafała O. skutkowało niedoborami w kasie kancelarii komorniczej oraz zaniechaniem realizacji wyegzekwowanych należności

wobec wierzycieli. W zakresie tego czynu Rafał O. współdziałał z drugą oskarżoną Renatą P., która bezpodstawnie wypłacała zawieszonemu w czynnościach służbowych Rafałowi O. z kasy kancelarii komorniczej gotówkę.

W okresie od 2012 roku do 2019 roku oskarżony Rafał O. w prowadzonych postępowaniach egzekucyjnych przywłaszczył powierzone mu środki stanowiące mienie znacznej wartości w kwocie około 500 000 zł, polecając usunięcie automatycznie naliczonych przez program księgowy „Komornik SQL” kwot opłat za czynności egzekucyjne i następnie niosząc ręcznie zawyżone opłaty, czyli pobierając opłaty egzekucyjne w nienależnych wysokościach oraz nie wykonując orzeczeń sądów korygujących nienależnie pobrane opłaty i nakazujących ich zwrot stronom postępowania egzekucyjnego. W wymienionym okresie Rafał O. także bezprawnie pobrał opłaty za przelewy bankowe w kwocie ponad 61 000 zł. W zakresie przytoczonego mechanizmu przestępczego Rafał O. współ-

działał z dwiema innymi oskarżonymi Renatą P. i Katarzyną S., które między innymi dokonywały ręcznych manipulacji w komputerowym programie księgującym.

PROKURATURA OSKARŻYŁA KOMORNIKA I JEGO PRACOWNIKÓW

Rafała O. prokurator oskarżył o dwa przestępstwa przekroczenia uprawnień w celu osiągnięcia korzyści majątkowej i przywłaszczenie powierzonego mienia znacznej wartości. Renatę P. prokurator oskarżył o przekroczenie uprawnień oraz o drugie przestępstwo przekroczenia uprawnień w celu osiągnięcia korzyści majątkowej, w wyniku czego oskarżony Rafał O. przywłaszczył powierzone sobie środki stanowiące mienie znacznej wartości.

Katarzynę S. prokurator oskarżył o zachowania polegające na ręcznym ingerowaniu w system księgowy w zakresie opłat egzekucyjnych i inne, które pozwoliły Rafałowi O. na przywłaszczenie środków pie-

niężnych stanowiących mienie znacznej wartości.

KOMORNIK NIE PRZYNAJE SIĘ DO WINY

Rafał O. nie przyznał się do popełnienia zarzucanych mu czynów i odmówił składania wyjaśnień. Renata P. choć nie przyznała się do stawianych jej zarzutów, to treść jej wyjaśnień potwierdza współudział tej oskarżonej w popełnieniu przestępstw objętych niniejszym aktem oskarżenia. Prokurator tytułem środka zapobiegawczego zawiesił tę oskarżoną w czynnościach służbowych asesora komorniczego. Katarzyna S. nie przyznała się do popełnienia zarzucanego jej czynu i złożyła wyjaśnienia.

Na poczet przyszłych kar i roszczeń o naprawienie szkody prokurator dokonał zabezpieczenia majątkowego na ruchomościach i nieruchomościach Rafała O. w łącznej kwocie około 600 000 zł oraz na nieruchomości Renaty P. w kwocie około 450 000 zł.

(PJ)

gazeta nakład 10 tys egz. ISSN 1232-1680

legnicka

Wydawca kontakt:
Wydawnictwo LCA Media Ewelina Trzeciak
tel. 668 725 101, reklama.lca@gmail.com
Druk:
Polskapresse Poligrafia drukarnia Sosnowiec

Redakcja:
Kontakt dziennikarzy: redakcja@tulegnica.pl
ul. Wjazdowa 5, Legnica

Redaktor naczelny: **Paweł Jantura**
Redaguje zespół Gazety Legnickiej i portalu **tulegnica.pl**

Biurowie reklam i ogłoszeń, ul. Wjazdowa 5
Kierownik biura reklam:
Magdalena Czekajto,
tel. 608 310 413,
m.czekajto@tulegnica.pl
Anna Singh
tel. 666 653 240,
a.singh@tulegnica.pl

Pensjonat
Pod Smerkami

58-580 Szklarska Poręba
ul. Słowackiego 17
e-mail: podmerkami@p2.pl
www.podmerkami.pl

tel. **501 026 529**

W krainie Karkonosza
- Ducha Gór -
leży urokliwie położony
pensjonat POD SMERKAMI

Zapraszamy do naszego pensjonatu
zapewniamy wygodne pokoje
i wspaniałą atmosferę

**Duży wybór
opraw i szkielec**

renomowanych firm

Zakład Optyczny
Małgorzata Jezierska - Perka
ul. Szaniawskiego 3, Legnica

Zaprasza od poniedziałku do czwartku w godz. 10.00 do 18.00
Z przerwą od 15.00 do 16.45, piątek 10-17.30, sobota 10-13

Stacja LPG

Czynne pon.-sob. 7⁰⁰-18⁰⁰

- LPG - 3,40 zł
- wymiana butli - 92 zł
- wymiana butli turystycznych
- węgiel i drewno workowane

Legnica ul. Wrocławska 101
tel. 602 478 962

DOWÓZ BUTLI I OPAŁU - tel. 790 527 150

**OTWARTE W KAŻDĄ
NIEDZIELĘ 9⁰⁰-15⁰⁰**

REKLAMA

**biuro
reklam i ogłoszeń**

tel. 608 310 413

„Kiedyś zatrzymywał się tu Orient Express, dziś można paść kury”

Remont dworca kolejowego w Legnicy to rządy PiS w pigułce! – grzmi poseł Robert Kropiwnicki. Po czterech latach od startu inwestycji nie ma ani dachu ani wykonawcy. Jest za to wstyd przed przyjeżdżającymi pociągami do naszego miasta turystami.

Paweł Jantura

– Jeden z najpiękniejszych i największych dworców na Dolnym Śląsku został doprowadzony przez PiS do ruiny. Po czterech latach od podpisania umowy nie ma nawet dachu, a pasażerom kapie na głowy deszcz – mówi poseł Robert Kropiwnicki (Koalicja Obywatelska).

– To jest coś nieprawdopodobnego! To działalność PiS w pigułce – rozwalili, rozgrzeli, zrujnowali i mówią: „my nie wiemy kiedy skończymy, to nie my, to może Niemcy zrobili, może Tusk zepsuł”. Kiedyś w Legnicy zatrzymywał się Orient Express, dziś można tutaj paść kury – dodaje legnicki par-

lamentaryzista i zapowiada kolejne interwencje w ministerstwie infrastruktury.

W lipcu br. miejska radna Koalicji Obywatelskiej Alek-

sandra Krzeszewska wystąpiła do zarządzającej dworcem spółki PKP PLK z zapytaniem o termin zakończenia prac. – Otrzymałam odpowiedź, że ...

nie wiadomo, kiedy się zakończy!

W tym samym czasie PKP PLK rozwiązała umowę z wykonawcą ciągnącego się od 2018 r. remontu – firmą Fewa-term. I zapowiedziała rozpisanie nowego przetargu. Prace dokończyć ma inna firma. Wg nowych obietnic dworzec ma być gotowy w 2023 r. Tyle że w te obietnice nikt już nie wierzy.

Przypomnijmy. Przetarg na remont hali peronowej i dworcowego tunelu rozstrzygnięty został wiosną 2018 r. i potrwać miał do grudnia 2019 r. Potem termin został przesunięty na luty 2020 r., a następnie na listopad 2022 r. Wartość państwowej inwestycji to 30 mln zł.



SKY WALK
Ścieżka w chmurach
Świeradów-Zdrój

#1
W POLSCE

Ciągle brak pomysłu na weekend?

SKY WALK ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

Najwyższa wieża widokowa w Polsce | Szklany taras na wysokości 62 m | Zjeżdżalnia o długości 105 m

MOC ZABAWY DLA CAŁEJ RODZINY!

Zapadają się groby na cmentarzu w podlegnickim Jaszkanie

Intensywne opady deszczu zniszczyły groby na cmentarzu komunalnym w Jaszkanie. Zobaczcie zdjęcia, które otrzymaliśmy od naszej Czytelniczki.

- Wszystko w tym mieście pływa (...) ale warto też pokazać cmentarz na Jaszkanie. Pozapadane groby, w całości

zalanę wodą. Wygląda to strasznie! - alarmuje nasza Czytelniczka przesyłając na nasze redakcyjne konto wstrząsające zdjęcia. Widać na nich cały rząd zniszczonych przez opady deszczu kilkumiesięcznych nagrobków.

Zapadające się groby w podlegnickim Jaszkanie to

nie nowość. Do takich zdarzeń dochodzi tam od 2013 r., czyli od kiedy na nekropolii ruszono z pochówkami. O tym, że nowy cmentarz komunalny jest fuszerką alarmowała już w 2016 r. Najwyższa Izba Kontroli.

W protokole pokontrolnym NIK wskazała na zaniedbania polegające na braku badań wód gruntowych przed przystąpieniem do inwestycji.

- Przed uzyskaniem zgody na założenie cmentarza komunalnego dla miasta Legnicy w miejscowości Jaszkanie, odstępiono od zbadania, czy wybrana lokalizacja spełnia wymagania określone w ustawie (...). Tym samym zrezygnowano ze specjalistycznych badań geotechnicznych i w konsekwencji faktycznie nie dokonano oceny zagrożenia sanitarnego wobec wód gruntowych - czytamy



w protokole NIK sprzed siedmiu lat.

11-hektarowy cmentarz w podlegnickim Jaszkanie

wybudowany został kosztem 25 mln zł. Komunalna nekropolia do użytku oficjalnie oddana została w maju 2013 r. Zarzą-

dza nim Legnickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej.

(PJ)



FILATELISTYKA - NUMIZMATYKA

Skup i sprzedaż

znaczków pocztowych, monet, banknotów, odznaczeń i starych pocztówek

ul. Dziennikarska 1, Legnica, tel. 605 683 376, 76 721 79 05

Provident

Aplikuj na stanowisko

Doradcy Klienta

wejdź na www.providentpolska.pl/kariera

Aplikuj na providentpolska.pl/kariera

Zadzwoń **600 400 385** lub wyślij **SMS** o treści DORADCA - oddzwonimy (koszt SMS-a i połączenia wg taryfy operatora)



Sprawdź!

Provident Polska SA z siedzibą przy ul. Inflanckiej 4A, 00-189 Warszawa, wpisana przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000009389, zarejestrowana jako podatnik pod numerem NIP 525-15-71-292, o kapitale zakładowym w wysokości 142 900 000,00 zł, który został wpłacony w całości.

Już we wrześniu festiwal charytatywny „No War – make music”

W dniach 8-10 września w Legnicy odbędzie się festiwal charytatywny „No War – make music”, z którego dochód zostanie przekazany dla walczącej z rosyjską agresją Ukrainy. Wystąpią m.in. Marzena Kipiel-Sztuka, wieloletni wokalista grupy Dżem Jacek Dewódzki, Maria Nefeli, Janusz Kasproicz i Stanisław Marinczenko.

Legnica Aktywnie i Kreatywnie we współpracy z klubem Spizarnia, Ministerstwem Wódki i Śledzia i Fundacją „Otwarta Droga” organizuje nowe wydarzenie w Legnicy – koncert charytatywny „No war – make music”. W przygotowaniu imprezy pomagają również wolontariusze z Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego.

Wydarzenie będzie wzbogacone także w atrakcje dodatkowe, w tym artystyczne, o których LAiK poinformuje pod koniec sierpnia. Wtedy także poznamy wszystkich wykonawców. Organizatorzy jednak ujawnili już wstępną listę muzyków, która będzie jeszcze uzupełniana.

Naturalnie nie zabraknie licytacji charytatywnych. Pod młotek zapewne znów pójdą różne fanty jak np. vouchery,

rękodzieła, biżuteria obrazy czy płyty, książki i koszulki znanych polskich artystów i muzyków. - Jak zawsze zachęcamy do wsparcia imprezy także różnych darczyńców i lokalnych artystów. To dzięki wam robimy te akcje – mówi Dawid Stefanik z LAiK.

Cały dochód z imprezy zostanie przeznaczony na

pomoc walczącej Ukrainie. - Prawdopodobnie będzie to zaopatrzenie dla szpitali. Sytuacja jest dynamiczna. Monitorujemy ją. Mamy doświadczenie w organizacji tego typu pomocy i wiemy, że decyzja musi zostać podjęta dopiero na początku września. Tak aby pomoc była jak najbar-

8 WRZEŚNIA (CZWARTEK) GODZ. 19.00

Ministerstwo Wódki i Śledzia (plener, ogródek gastronomiczny, wstęp wolny)

- Jacek Dewódzki
- Marzena Kipiel-Sztuka
- Promocja teledysku „Tu mówi Stacja Warszawa” Marii Nefeli

9 WRZEŚNIA (PIĄTEK) GODZ. 19.00

Klub Spizarnia (wstęp – cegiełki w kwocie minimum 10 zł)

- Jacek Dewódzki
- Maria Nefeli
- Alice in Wonderland (rockowy coverband)
- The Diler Band (rock, blues)

10 WRZEŚNIA (SOBOTA) GODZ. 19.00

Klub Spizarnia (wstęp – cegiełki w kwocie minimum 10 zł)

- Marcin Gąbka
- Stanisław Marinczenko - Janusz Kasproicz (lider Projektu Volodia)



dziej przemysłowa i skuteczna – zapewnia Dawid Stefanik.

Cegiełki w cenie minimum 10 zł na koncerty 9 i 10 września będą dostępne od 30 sierpnia w:

Sklepik z Marzeniami (Legnica, Najświętszej Marii Panny 14 a-d)

Klub Spizarnia (Legnica, ul. Piastowska 1)

Klub „4pokoje” (Legnica, Młynarska 7)

Ministerstwo Wódki i Śledzia (Legnica, ul. Rynek 34).

Cegiełki będzie można nabyć także w cenie minimum 15 zł przed wejściem na salę koncertową w dniu koncertu.

„Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 1990 ze zm.)

Wójt Gminy Legnickie Pole

informuje, że w dniu 25 sierpnia 2022 r. w siedzibie Urzędu Gminy Legnickie Pole wywieszono na tablicy ogłoszeń wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w użyczenie nieruchomości stanowiącej własność gminy na okres 10 lat w obrębie Legnickie Pole które jest do wglądu w godzinach pracy urzędu lub na stronie internetowej www.bip.legnickiepole.pl.

Legnickie Pole



BACK to WORK

Skompletuj swój look na powrót do pracy, teraz w PAWO rabaty nawet do -60%!

a na hasło:

PAWO Legnica

odbierz 50zł dodatkowego rabatu na zakupy od 499zł

Zapraszamy!

Salon PAWO - Galeria Piastów - Legnica, ul. NMP 9, tel. 724 541 631

www.pawo.pl

Stylizacja:
Marynarka Treieste
Koszula Mocca
Spodnie Elia

W legnickim sądzie ruszył proces. Hotel kontra rzecznik konsumentów

W Sądzie Okręgowym w Legnicy rozpoczął się proces, jaki Tomaszowi Strojowi, Miejskiemu Rzecznikowi Konsumentów wytoczyli właściciele hotelu Admiral.

Media nie będą relacjonować procesu, bo sędzia Magdalena Krajewska przychyliła się do wniosku pełnomocnika właścicieli hotelu i wyłączyła jawność rozprawy. W minionym tygodniu przesłuchani zostali pierwsi świadkowie.

Właściciele mieszczącego się przy ul. Bielańskiej hotelu Admiral pozwali Tomasza Strojka za naruszenie dóbr osobistych. W ich opinii Miejski Rzecznik Konsumentów złamał prawo publicznie interweniując ws. pokazów handlowych, na które użyczali pomieszczenia w trakcie pandemii Covid-19, kiedy to „Admirał” był wyznaczony przez wojewodę dolnośląskiego na izolatorium.



Tomasz Strojek

Od Tomasza Strojka, który w listopadzie 2020 r. złożył w tej sprawie zawiadomienie na policji i nagłośnił sprawę w mediach, przedsiębiorcy domagają się odszkodowania i przeprosin.

Tomasz Strojek zasłynął na cały kraj z bezkompromisowej i skutecznej walki z pokazami

handlowymi w Legnicy. W Polsce stawiany jest za wzór. Hotel Admiral jest jednym z ostatnich w naszym regionie miejsc, w którym urządzone są budzące wątpliwości pokazy handlowe. Za rzecznikiem z Legnicy murem stoi Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów.

(PJ)



NAPRAWA OKIEN I DRZWI



**NAPRAWA I REGULACJA
DRZWI I OKIEN
DOSZCZELNIANIE
I WYMIANA
USZCZELEK
MONTAŻ OKUĆ,
WYMIANA KLAMEK,
ZASUWNIC, ZAWIASÓW**

**Przez nieszczelne okna i drzwi
UCIEKA DO 25% CIEPŁA
Zadzwoń! Pomożemy, doszczelnimy**



+48 733 086 241

DOM W CENIE MIESZKANIA



CENY PRZEDSPRZEDAŻOWE!

**ZIELONY
ZAKĄTEK**

**RUSZA II ETAP INWESTYCJI
lokale o powierzchni
63,39 m² i 71.19 m²**



GNIEWOMIROWICE

WWW.ZIELONYZAKATEK.EU

696088726

Afera finansowa w parafii w Legnickim Polu. Biskup zawiesił proboszcza

Legnicki biskup Andrzej Siemieniecki zawiesił w obowiązkach proboszcza parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego i św. Jadwigi Śląskiej w Legnickim Polu. Przyczyną usunięcia Włodzimierza Gucwy są podejrzenia o nieprawidłowości finansowe.

- W związku z nieprawidłowościami, jakie zostały zgłoszone do biskupa legnickiego,

dotyczącymi konta parafialnego parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego i św. Jadwigi Śląskiej w Legnickim Polu, bp Andrzej Siemieniecki, zgodnie z prawem kanonicznym, zawiesił proboszcza parafii w pełnieniu obowiązków do czasu wyjaśnienia sprawy. Równocześnie Biskup legnicki powołał administratora parafii, który będzie pełnił posługę duszpasterską w parafii. Podjęto rów-

niez stosowne działania zmierzające do wyjaśnienia sprawy - informuje ks. Waldemar Wesołowski, rzecznik diecezji legnickiej.

Parafią tymczasowo zajmie się ks. Robert Bielawski. Kuria biskupa nie chce aktualnie ujawniać skali nieprawidłowości finansowych w Legnickim Polu.

(DS)



LEGNICA JAK RZYM? Czy św. Piotr i Paweł zostaną patronami miasta?

Legnicka Kuria Biskupia zwróciła się do rady miejskiej z wnioskiem o ustanowienie św. Piotra i Pawła patronami Legnicy. Ostateczna decyzja w tej sprawie należeć będzie do papieża Franciszka.

Autorem wniosku, który trafił już na biurko przewodniczącej rady miejskiej Marty Wisłockiej podpisał się ksiądz

Robert Kristman, wikariusz generalny biskupa legnickiego Andrzeja Siemienieckiego, który jednocześnie pełni funkcję proboszcza parafii katedralnej pw. św. Piotra i Pawła.

Teraz ruch po stronie radnych. Zgoda rady miejskiej jest bowiem niezbędna, by biskup legnicki mógł zwrócić się w tej sprawie z prośbą do papieża. Ksiądz Robert Krist-

man w swoim piśmie przywołuje przykłady innych dolnośląskich miast, które otrzymały swoich świętych patronów, tj. Lubin (św. Michał Archanioł), Polkowice (Św. Sebastian), Bolesławiec (Św. Maria de Mattias) i Lubań (Św. Maria Magdalena).

Rada miejska nad wnioskiem pochyli się po wakacyjnej przerwie.

(PJ)

Tkaniny Świata

EUROPA AZJA AMERYKA

LEGNICA

ul. Najświętszej Marii Panny 14 d

tel. 606 536 457

CZYNNE
W GODZ.
10⁰⁰-18⁰⁰

ZNAJDŹ NAS NA



Facebooku i



Instagramie

ZIELARNIA DOM ZIOŁ

ul. Jana Brzechwy 4, Legnica
(koło Biedronki)

Czynne pn.-pt. 9.00-17.00

W ofercie:

- * zdrowa żywność,
- * suplementy,
- * zioła,
- * miody lokalne,
- * produkty z manufaktur,
- * kosmetyki naturalne,
- * i inne.

Zrób zakupy
za minimum 90 zł
a otrzymasz
suplement diety
marki Singularis
za 1 grosz!

Znajdź nas
na Facebooku

FOTOWOLTAIKA

POMPY CIEPŁA



790 790 225

Ryszard Zych

**PRODUKUJ
WŁASNY
PRĄD**

BEZ POŚREDNIKÓW • PROSTO OD PRODUCENTA



produkuje-prad.pl



PAJK Leasing Pracowniczy

Sp. z o.o.

UKRAINA | MOŁDAWIA | BIAŁORUŚ | ARMENIA
GRUZJA | NEPAL | FILIPINY | POLSKA

www.pajkspzoo.pl



531-700-955 533-533-221

POSZUKUJESZ PRACOWNIKÓW? POMOŻEMY!